
Samšina
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.459333N, 15.234913E

Nadmořská výška: 312 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 5 674 ha

Počet obyvatel: 264 PSČ: 506 01

Adresa URL: www.samsina.nasweb.eu/obec/

O obci
Obec Samšina leží u silnice z Jičína do Sobotky, zhruba 6 km východně od Sobotky. Mezi části obce
patří Betlem, Drštěkryje, Plhov, Samšina a Všeliby.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1352. V obci stávala původní tvrz, která byla založena ve 14.
století pány ze Samšiny. Za třicetileté války byla několikrát zpustošena Švédy, v roce 1740 byla
obnovena...

Ubytování a restaurace
V obci nalezneme obecní hostinec.

Okolí a příroda
Samšinu obklopují ze všech stran kopce a skály. Nejblíže u vesnice jsou  čedičové kopce Špičák a
Dubolka. Tyto čedičové kopce v době dospívání  hnědouhelné vrstvy, po puknutí kůry na povrchu a
vynaložení ohromné síly  ze svého vnitra země vychrlily ohromné ...

Současnost obce
Obec je usazena do nádherného prostředí Českého ráje, ve kterém se  nachází množství
přírodních, kulturních a technických památek - hlavní  devizou je nespočet skalních měst a útvarů.
Pro využití volného času je v  obci k dispozici sportovní hřiště ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 4079.

Památky a zajímavosti
Kostel svatého VáclavaNachází se zde také barokní kostel sv.  Václava z konce 18. století a dřevěná
zvonice z roku 1930, která je  přesnou kopií původní stavby ze 16. století. V obci také stojí smírčí 
kříž na památku studenta, který se zde zabil ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10262/samsina/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 22:13:29



Doprava
Obec se nachází v blízkosti hlavního silničního tahu I/16 a je dostupná autobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10262/samsina/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 22:13:29


